DRH – DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS – DIVISÃO DE ESTÁGIOS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 09/2022

O Prefeito Municipal de Guarapuava, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por Lei, e atendendo o contido nos Editais nº 02/2021 e nº 02/2022, do Processo Seletivo
para Estagiários, CONVOCA os/as candidatos/as classificados/as para as áreas abaixo relacionadas, a
comparecerem no período de 04/07/2022 a 08/07/2022 com agendamento de horário para não haver
aglomerações, no Agente Integrador de Estágio CEBRADE – Rua Saldanha Marinho n.º 1465, Centro, munidos
com CÓPIA do RG, CPF, PIS, Comprovante de residência, 1 foto 3x4 e Declaração ORIGINAL da Unidade de
Ensino (constando a matrícula, curso, horário de aula e semestre), conforme exigência contida nos itens 16.3,
16.4 e seus subitens do Edital do Processo Seletivo, para assumir suas funções no dia 26/07/2022. A
escolha de vagas para Pedagogia e Pós-graduação em Pedagogia será realizada no dia 05/07/2022 ás
13h30min no auditório da Secretaria Municipal de Educação - Rua Azevedo Portugal, nº 1536.

EDITAL Nº 02/2022

PEDAGOGIA
DEFICIENTE

NOME DT.NASC RG COTAS PORT. LEG. ESP/C.
GERAIS MAT INF. TOTAL CLASS.

INGRYD LAU DE ARAUJO 16/02/1997
***75771 *** 3 4 3 5 75 1º

AFRODESCENDENTE

NOME DT.NASC RG COTAS PORT. LEG. ESP/C.
GERAIS MAT INF. TOTAL CLASS.

ALINE CRISTIANE RIBEIRO FERREIRA DOS
SANTOS

16/05/1989
***11204 ** 5 5 4 5 95 1º

ORIUNDO DA REDE PÚBLICA DE ENSINO

NOME DT.NASC RG COTAS PORT. LEG. ESP/C.
GERAIS MAT INF. TOTAL CLASS.

CLEUNI DO CARMO REBELLO 15/10/1978
***5882 * 5 4 5 4 90 1º

LILIAN DE GEUS MARTINS HELBEL 10/06/1985
***1145 * 5 3 5 5 90 2º

ROSA VIVIANE GARCIA DE QUADROS 24/07/1985
***61233 * 4 4 5 5 90 3º

CAMILA DE SOUZA HARDT BORBA GALVÃO 26/10/1988
***4371 * 5 4 4 5 90 4º

GERAL

NOME DT.NASC RG COTAS PORT. LEG. ESP/C.
GERAIS MAT INF. TOTAL CLASS.

ALINE CRISTIANE RIBEIRO FERREIRA DOS
SANTOS

16/05/1989
***11204 ** 5 5 4 5 95 1º

CLEUNI DO CARMO REBELLO 15/10/1978
***5882 * 5 4 5 4 90 2º

LILIAN DE GEUS MARTINS HELBEL 10/06/1985
***1145 * 5 3 5 5 90 3º

ROSA VIVIANE GARCIA DE QUADROS 24/07/1985
***61233 * 4 4 5 5 90 4º

CAMILA DE SOUZA HARDT BORBA GALVÃO 26/10/1988
***4371 * 5 4 4 5 90 5º

LUANA KAMINSKI 28/02/1990
***06-79 * 5 4 4 5 90 6º

DRH – DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS – DIVISÃO DE ESTÁGIOS
PÓS-GRADUAÇÃO EM PEDAGOGIA

AFRODESCENDENTE

NOME DT.NASC RG COTAS PORT. LEG. ESP/C.
GERAIS MAT INF. TOTAL CLASS.

ALINY PRESTES DOS SANTOS 18/09/1993 ***05010 ** 4 3 3 4 70 1º

ORIUNDO DA REDE PÚBLICA DE ENSINO

NOME DT.NASC RG COTAS PORT. LEG. ESP/C.
GERAIS MAT INF. TOTAL CLASS.

ALDRIESSA CAROLINA DA LUZ RINALDO 23/07/1997 ***10120 * 5 5 4 5 95 1º
MARISA DE FATIMA DE OLIVEIRA BOREIKO 20/04/1977

***4096 * 4 5 4 5 90 2º
MYLLENA PEDROSO DE LIMA 28/06/1993

***61696 * 5 3 5 5 90 3º
ANDRESSA CAMARGO 10/01/1994

***33190 * 4 5 4 5 90 4º
FERNANDA BARBOSA DOS SANTOS 28/10/1996

***98746 * 5 4 5 4 90 5º
JANETE APARECIDA SAHAIDAK PEREIRA 06/06/1972

***7855 * 4 5 5 3 85 6º
PRISCILA DE LIMA 17/06/1996

***30757 * 5 4 4 4 85 8º
ANDREA APARECIDA FREITAS 11/06/1974

***7408 * 5 4 3 4 80 9º
MARIA GORETI TONON BERNARDINO 30/11/1985

***06892 * 5 4 4 3 80 10º
EDIMARA VAN HAANDEL 22/04/1997

***93407 * 4 5 3 4 80 11º
LUCINEIA DA APARECIDA DO AMARAL RAMOS 09/05/1988

***3928 * 4 4 3 4 75 13º
SUELEN DE MIRANDA LIGOSKI 30/12/1990

***59681 * 4 5 4 2 75 14º
SAMARA TIBURCIO DA ROSA 05/10/1987

***214160 * 4 5 1 4 70 17º
ANGELA MARIA DA SILVA 31/03/1995

***9681-6 * 4 1 4 5 70 20º
DANIELI BECKER 31/08/1996

***63371 * 3 4 3 4 70 21º
MARIA LUCIANA FERREIRA 25/07/1980

***6179 * 3 4 3 3 65 22º
IRIAN ALVES PINHEIRO MARCANTONIO 21/11/1988

***5496 * 3 3 4 3 65 24º
JHENIFFER OLIVEIRA DA SILVA 12/05/1999

***55321 * 3 3 2 5 65 26º
TEREZINHA PAULISTA 02/07/1982

***5312 * 4 3 3 2 60 28º
DILAMAR APARECIDA FREITAS 05/02/1962

***1485 * 3 3 2 2 50 30º
JAQUELINE BELEM DOS SANTOS 31/03/1990

***40279 * 4 3 2 1 50 31º

GERAL

NOME DT.NASC RG COTAS PORT. LEG. ESP/C.
GERAIS MAT INF. TOTAL CLASS.

ALDRIESSA CAROLINA DA LUZ RINALDO 23/07/1997
***10120 * 5 5 4 5 95 1º

MARISA DE FATIMA DE OLIVEIRA BOREIKO 20/04/1977
***4096 * 4 5 4 5 90 2º

MYLLENA PEDROSO DE LIMA 28/06/1993
***61696 * 5 3 5 5 90 3º

ANDRESSA CAMARGO 10/01/1994
***33190 * 4 5 4 5 90 4º

FERNANDA BARBOSA DOS SANTOS 28/10/1996
***98746 * 5 4 5 4 90 5º

JANETE APARECIDA SAHAIDAK PEREIRA 06/06/1972
***7855 * 4 5 5 3 85 6º

ELIZETE CESLAK 11/08/1974
***2450 5 4 4 4 85 7º

PRISCILA DE LIMA 17/06/1996
***30757 * 5 4 4 4 85 8º

ANDREA APARECIDA FREITAS 11/06/1974
***7408 * 5 4 3 4 80 9º

MARIA GORETI TONON BERNARDINO 30/11/1985
***06892 * 5 4 4 3 80 10º

DRH – DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS – DIVISÃO DE ESTÁGIOS
EDIMARA VAN HAANDEL 22/04/1997

***93407 * 4 5 3 4 80 11º
JULIANA DE FÁTIMA PEREIRA DOS SANTOS 01/11/1984

***5.275-5 3 3 4 5 75 12º
LUCINEIA DA APARECIDA DO AMARAL RAMOS 09/05/1988

***3928 * 4 4 3 4 75 13º
SUELEN DE MIRANDA LIGOSKI 30/12/1990

***59681 * 4 5 4 2 75 14º
CARLA CAROLINA HAUCK 28/02/1997

***97166 5 3 2 5 75 15º
DELIANE DOS SANTOS GONÇALVES 17/05/1983

***85270 3 3 3 5 70 16º
SAMARA TIBURCIO DA ROSA 05/10/1987

***214160 * 4 5 1 4 70 17º
JOSLAINE MARKIOLI 01/12/1988

***02.611-7 5 3 3 3 70 18º
ALINY PRESTES DOS SANTOS 18/09/1993

***05010 ** 4 3 3 4 70 19º
ANGELA MARIA DA SILVA 31/03/1995

***9681-6 * 4 1 4 5 70 20º
DANIELI BECKER 31/08/1996

***63371 * 3 4 3 4 70 21º
MARIA LUCIANA FERREIRA 25/07/1980

***6179 * 3 4 3 3 65 22º
JANETE LOBODA PFEFFER 18/01/1988

***4947 4 4 3 2 65 23º
IRIAN ALVES PINHEIRO MARCANTONIO 21/11/1988

***5496 * 3 3 4 3 65 24º
JAQUELINE RIBEIRO DE ABREU PADILHA 22/06/1992

***52-917-0 4 4 1 4 65 25º
JHENIFFER OLIVEIRA DA SILVA 12/05/1999

***55321 * 3 3 2 5 65 26º
ANDREIA APARECIDA DE FARIAS 09/05/1976

***5.357-7 4 3 2 3 60 27º
TEREZINHA PAULISTA 02/07/1982

***5312 * 4 3 3 2 60 28º
ANA PAULA CAMARGO 08/06/1988

***8999 4 2 2 4 60 29º
DILAMAR APARECIDA FREITAS 05/02/1962

***1485 * 3 3 2 2 50 30º
JAQUELINE BELEM DOS SANTOS 31/03/1990

***40279 * 4 3 2 1 50 31º
AMANDA RAFAELA CAMARGO 08/03/1998

***09208 2 2 3 3 50 32º

NUTRIÇÃO
ORIUNDO DA REDE PÚBLICA DE ENSINO

NOME DT.NASC RG COTAS PORT. LEG. ESP/C.
GERAIS MAT INF. TOTAL CLASS.

MARIA ANGELICA STIMER 14/04/2001
***94330 * 5 4 4 4 85 1º

GERAL

NOME DT.NASC RG COTAS PORT. LEG. ESP/C.
GERAIS MAT INF. TOTAL CLASS.

AMANDA PINHEIRO DE FRANÇA 30/08/2004
***32503 5 4 5 4 90 1º

O não comparecimento no prazo pré-estabelecido implica na tácita aceitação da desistência da vaga, bem como,
de todos os direitos decorrentes de sua aprovação no Processo Seletivo, sem posterior recurso.

Guarapuava, 28 de junho de 2022.

CELSO FERNANDO GÓES
Prefeito Municipal

DRH – DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS – DIVISÃO DE ESTÁGIOS

ANEXO I – RELAÇÃO DAS VAGAS

PEDAGOGIA

LOCAL N.º VAGAS
Secretaria Municipal de Educação 08
TOTAL 08

PÓS-GRADUAÇÃO EM PEDAGOGIA

LOCAL N.º VAGAS
Secretaria Municipal de Educação 32
TOTAL 32

NUTRIÇÃO

LOCAL N.º VAGAS
Secretaria Municipal de Educação - Departamento de Alimentação
Escolar

02

TOTAL 02